News Release
令和 4年 1月 7日
市民局防災推進課

市政記者各位

新災害対策本部室の完成について

近年の風水害や地震など自然災害の頻発化、激甚化に備えるため、福岡市役所15階に、
機能を強化した新災害対策本部室を設置しました。
運用開始にあたり、防災職員及び関係機関に向けた説明、及び記者向け内覧を行います

ので、お知らせいたします。

記

１ 日 時
令和4年1月12日（水） 13時10分～13時30分（予定）

※終了後、1時間程度の見学時間を設けます。
２ 会 場

福岡市役所15階北（行政棟） 災害対策本部室 ほか

３ 内 容
（１）髙島市長訓示（5分程）
（２）設備及び機器等の説明（15分程）

4 災害対策本部の機能強化整備について
・リエゾン等の十分な活動スペースの確保（約 320 ㎡→約 1,555 ㎡）

・マルチモニタ（12 面×３台）の導入等、迅速な被害情報の収集及び共有のための ICT 機器

の整備

・耐震天井及び感染症対策としての空調設備の整備、非常時の電源確保  等

【お問合せ先】
市民局防災推進課 岩倉・林
TEL:711-4963(内線：1721)

本部会議室（イメージ画像） オペレーションルーム（イメージ画像）